

10 sierpnia 2015



Dzieci i młodzież z Obwodu Winnickiego na Ukrainie wypoczywają w Świętokrzyskiem

Na zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w dniach 10-21 sierpnia 2015 roku w naszym regionie wypoczywa grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy.

Grupa 24 uczestników wraz z opiekunami z Ukrainy i Polski podczas pobytu w Świętokrzyskiem zapozna się z największymi atrakcjami regionu. Organizację całego pobytu, koszty noclegów i większości posiłków zapewnia **Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego**, Oddział Współpracy Zagranicznej, jednakże przedsięwzięcia nie udałoby się zrealizować, gdyby nie wsparcie wielu instytucji z regionu, m.in. Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej, Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu, Komendy Miejskiej i Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego czy Parku Rozrywki i Miniatur Sabat-Krajno. Również samorządy lokalne z województwa świętokrzyskiego zaangażowały się w organizację poszczególnych punktów programu. **Miasto Kielce** zapewnia zwiedzanie miasta oraz swoich podległych instytucji, w tym m.in. Muzeum Zabawek i Zabawy, Centrum Geoedukacji, Kadzielni, Stadionu Kolporter Arena. **Gmina i Miasto Chęciny** zaprezentuje swoje najciekawsze atrakcje turystyczne, a **Gmina Morawica** udostępnia swoje obiekty sportowe, na których zorganizowany zostanie Świętokrzysko-Winnicki Turniej Sportowy z udziałem świętokrzyskich harcerzy. Instytucje podległe Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, takie jak: Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Park Etnograficzny w Tokarni oraz Muzeum Narodowe w Kielcach zapewnią grupie ukraińskiej nie tylko poznanie regionu świętokrzyskiego, jego pięknych krajobrazów przeplatających się z nowoczesnymi rozwiązaniami techniki w obszarze turystyki, ale również warsztaty przybliżające gościom naszą kulturę, zwyczaje i tradycje.

W realizację pobytu zaangażowany jest Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka – Hufiec Kielce Miasto, który zapewni grupie profesjonalną opiekę oraz dodatkowe atrakcje w miejscu zakwaterowania – w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej.

Organizatorzy pobytu dzieci i młodzieży zza wschodniej granicy mają nadzieję, że wakacyjny pobyt w naszym regionie będzie dla nich miłą odmianą oraz pozwoli im choć na chwilę



Dzieci i młodzież z Obwodu Winnickiego na Ukrainie wypoczywają w Świętokrzyskiem | 2

zapomnieć o troskach dnia codziennego.